
                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 1 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                           Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

 
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Alves, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação
das entidades da Administração Direta e Indireta deste
Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

 As Edições do Diário Oficial Eletrônico de PRESIDENTE
ALVES poderão ser consultadas através da internet, por
meio do seguinte endereço eletrônico:
https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Para pesquisa acesse.
https://presidentealves.sp.gov.br/publicacao

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito de
qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Alves
CNPJ: 44.555.688/0001-41
Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 - Centro
Telefones: (14) 3587-1333 - (14) 3587-1271
Site: https://presidentealves.sp.gov.br
Email:secretaria@presidentealves.sp.gov.br

Câmara Municipal de Presidente Alves
Rua Messias Tomaz de Paiva, 35 - JD Colina do Sol
Telefones: (14) 3587-1247 - (14) 3587-1457
Site:http://cmpresidentealves.sp.gov.br
Email:camara@cmpresidentealves.sp.gov.br

Sumário
Portaria n. 54, de 05-04-2024 -
Concede férias a servidores

   2

Portaria n. 55, de 05-04-2024 -
Concede férias a servidores

   3

Portaria n. 56, de 05-04-2024 -
Concede férias a servidores

   4

Portaria nº 57, de 05-04-2024 -
Dispensa de servidor a pedido -
Coordenador CCI

   5

Licitacao. Extrato de Contrato    9

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 2 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 54, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias a servidor 

nos termos que especifica” 

  
    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
    R E S O L V E: 
 
    Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados: 
 
-ANA CLARA VILAS BOAS B. CAVA, 15 (quinze) dias de férias, referente ao 

período 2023/2024, a partir de 08/04/2024, devendo retornar as atividades 
em 23/04/2024. 
 
-CRISANTO BARBOSA MARÇAL, 20 (vinte) dias de férias, referente ao 
período 2022/2023, a partir de 15/04/2024, devendo retornar as atividades 
em 30/04/2024. 
 
-EDVALDO APARECIDO DA SILVA, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
período 2022/2023, a partir de 08/04/2024, devendo retornar as atividades 
em 07/02/2024. 
 
- GABRIEL HENRIQUE DE SOUZA, 25 (vinte e cinco) dias de férias, sendo 
10 (dez) em pecúnia, referente ao período 2022/2023, a partir de 
15/04/2024, devendo retornar as atividades em 30/04/2024. 
 
-GILBERTO DONISETE RAVANELLI, 30 (trinta) dias de férias, sendo 10 
(dez) em pecúnia, referente ao período 2022/2023, a partir de 08/04/2024, 

devendo retornar as atividades em 28/04/2024. 
 
    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrários. 
 

Registre-se e Publique-se 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 

  

Presidente Alves, 04 de Abril de 2024 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 3 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

          ESTADO DE SÃO PAULO 
           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 

                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 55, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 

 

“Dispõe sobre a concessão de férias a servidor 

nos termos que especifica” 
  
    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
    R E S O L V E: 
 
    Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados: 
 
-GUILHERME LIPE SILVA, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período 
2023/2024, a partir de 08/04/2024, devendo retornar as atividades em 

08/05/2024. 
 
-JESIEL DE OLIVEIRA LIMA, 30 (trinta) dias de férias, referente ao período 
2023/2024, a partir de 08/04/2024, devendo retornar as atividades em 
08/05/2024. 
 
-JUVENAL DOS SANTOS CARVALHO, 30 (trinta) dias de férias, referente ao 
período 2022/2023, a partir de 10/04/2024, devendo retornar as atividades 
em 10/05/2024. 
 
- KARINA BERGAMINI GARCIA, 10 (dez) dias de férias em pecúnia, 
referente ao período 2023/2024. 
 
-MARCEL HENRIQUE ALVES, 15 (quinze) dias de férias, referente ao 
período 2023/2024, a partir de 08/04/2024, devendo retornar as atividades 
em 23/04/2024. 
  
 
    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrários. 
 

Registre-se e Publique-se 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 
  

Presidente Alves, 04 de Abril de 2024 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 4 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 56, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 

 
“Dispõe sobre a concessão de férias a servidor 

nos termos que especifica” 

  
    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
    R E S O L V E: 
 
    Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados: 
 
- JOANA DARC ALVES GALZOTTO, 10 (trinta) dias de férias em pecúnia, 

referente ao período 2023/2024.  
 
 - APARECIDO MOREIRA DOS ANJOS, 30 (trinta) dias de férias, referente 
ao período 2022/2023, a partir de 08/04/2024, devendo retornar as 
atividades em 08/05/2024. 
  
 
    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrários. 
 

Registre-se e Publique-se 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 

  

Presidente Alves, 04 de Abril de 2024 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 5 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

               MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES   

          ESTADO DE SÃO PAULO 

           ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
                 PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

                            Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
                            CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

                          Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br  

_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

PORTARIA Nº 57,  DE 05 DE  ABRIL 2024 
 

 

“Dispensa de Servidor que ocupa Cargo em 

Comissão de Coordenador do CCI, a seu pedido, 
nos termos que especifica”. 

 

 

    CRISTIANO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de 
Presidente Alves, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, etc..., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 

    R E S O L V E: 
 

    Art. 1º -Fica dispensado a pedido, a sra. CINTIA 

APARECIDA GARCIA, portadora do RG n° 32885569-8 e do CPF n° 
2652058865, do Cargo em Comissão de Coordenador do CCI. 

 
    Art. 2º -Fica declarado vago o cargo em comissão de 
Coordenador do CCI, em razão da dispensa do servidor que trata o art.1º. 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

PAÇO MUNICIPAL GERALDO CARVALHO LOPES 

 

Presidente Alves, 05 de Abril de 2024 
 
 

CRISTIANO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 6 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATOS 
 
PROCESSO N.10/2024 DISPENSA N.07/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA GUILHERME GILES FERREIRA - 
MEI, CNPJ: 54.011.075/001-05 NO VALOR MESAL DE R$1.770,00. OBJETO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO SETOR DA SAÚDE, TAIS COMO 
AGENDAMENTO, ACOMPANHAMENTO E GERENCIAMENTO NO SISTEMA 
CROSS (CENTRAL DE REGULAÇÃO DE OFERTA DE SERVIÇO DE 
SAÚDE). AGENDAMENTO DE CONSULTA ESPECIALIZADA, ASSIM COMO 
CADASTRAMENTO DE PACIENTES NO SISTEMA JUNTO AOS HOSPITAIS 
COMO, POR EXEMPLO: AME ESTADUAL, BASE, MATERNIDADE SANTA 
ISABEL, SORRI, SOPC, APAE, GAR, AUXILIO NA “ESTRATÉGIA DA 
FAMÍLIA”, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE ASSINATURA: 
01/03/24. 
 
PROCESSO Nº11/2024 DISPENSA N.08/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA MARCIA APARECIDA BACHEGA 
- MEI, CNPJ: 32.364.513/0001-78 NO VALOR MESAL DE R$ 1.410,00. 
OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA INSTRUTOR 
(A) DE ARTESANATO NO CURSO DE TEAR, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA. DATA DE ASSINATURA: 01/03/24. 
  
PROCESSO Nº12/2024 DISPENSA N.09/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA SONIA REGINA DA SILVA 
PALMEIRA- MEI, CNPJ: 35.133.231/0001-58 NO VALOR MESAL DE R$ 
1.410,00. OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA 
INSTRUTOR (A) PARA CURSO DE CULINÁRIA, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA. DATA DE ASSINATURA: 01/03/24. 
 
PROCESSO Nº13/2024 DISPENSA N.10/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA MAÍSA ADRIELLE DA SILVA - 
MEI, CNPJ: 45.102.513/0001-41 NO VALOR MESAL DE R$ 1.410,00. 
OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA INSTRUTOR 
(A) DE ARTESANATO NO CURSO EM MACRAMÊ, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA. DATA DE ASSINATURA: 01/03/24. 
 
PROCESSO Nº14/2024 DISPENSA N.11/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA KAL SANTOS & CIA, CNPJ:  
17.103.124.0001/03 NO VALOR MESAL DE R$ 1.410,00. OBJETO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA INSTRUTOR (A) DE 
DANÇA E BALLET, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE 
ASSINATURA: 01/03/24. 
  
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 7 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
PROCESSO Nº15/2024 DISPENSA N.12/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA MARCIA XAVIER GODINHO 
ANASTÁCIO - MEI, CNPJ: 28.151.874/0001-69 NO VALOR MESAL DE R$ 
1.410,00. OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA 
INSTRUTOR (A) DE ARTESANATO PARA CURSO DE ARTESANATO EM 
AMIGURUMI, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE 
ASSINATURA: 01/03/24. 
 
PROCESSO Nº16/2024 DISPENSA N.13/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA CRISTINA MORAES ANASTÁCIO 
RIBEIRO - MEI, CNPJ: 45.438.957/0001-52 NO VALOR MESAL DE R$ 
1.410,00. OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA 
INSTRUTOR (A) DE ARTESANATO NO CURSO PATCHWORK / CROCHÊ, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE ASSINATURA: 01/03/24. 
 
PROCESSO Nº17/2024 DISPENSA N.14/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA LUCIANA FERNANDA SOUZA 
DOS SANTOS - MEI, CNPJ: 45.677.615/0001-95 NO VALOR MESAL DE R$ 
1.410,00. OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA 
INSTRUTOR (A) DE ARTESANATO PARA CURSO DE PINTURA EM 
GUARDANAPOS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE 
ASSINATURA: 01/03/24. 
  
PROCESSO Nº18/2024 DISPENSA N.15/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA ALICIA ALVES DE ALMEIDA - 
MEI, CNPJ: 49.739.548/0001-47 NO VALOR MESAL DE R$ 1.410,00. 
OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR CRAS PARA INSTRUTOR 
(A) PEDAGÓGICO NO CURSO DE RECREAÇÃO E ARTES RECICLAGEM, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE ASSINATURA: 01/03/24. 
 
PROCESSO Nº19/2024 DISPENSA N.16/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA BRUNA CELER STABILE - MEI, 
CNPJ: 53.855.534/0001-66 NO VALOR MESAL DE R$1.400,00. OBJETO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO SETOR DA CASA DA CULTURA PARA 
PROFESSOR DE REFORÇO EM PORTUGUÊS, MATEMÁTICA E 
GEOGRAFIA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA DE 
ASSINATURA: 01/03/24. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 8 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
CONTRATO Nº 05/2024 PROCESSO Nº02/2024- PREGÃO ELETRONICO 
N.01/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES – 
CONTRATADA ANTÔNIO MARTINS NETO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA- 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 31.541.958/0001-13 OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E 
COORDENAÇÃO FORNECIMENTO ÚNICO E INTEGRAL DE 
EQUIPAMENTOS E DIVERSOS MATERIAIS DE INSUMO A FIM DE 
ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS PARA REALIZAÇÃO DO 
RODEIO SHOW DE PRESIDENTE ALVES/SP, PREVISTA PARA OS DIAS 21, 
22 E 23 DE MARÇO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. VALOR: O 
VALOR TOTAL R$ 655.440,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, 
QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS). DATA DE 
ASSINATURA: 04/03/2024. 
 
PROCESSO Nº24/2024 DISPENSA N.18/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA ANDERSON CASTRO DO 
NASCIMENTO PIRES ME, CNPJ: 43.262.965/0001-65 NO VALOR MESAL DE 
R$ 1.500,00. OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONALIZAÇÃO 
DOS MEIOS PARA A CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS 
DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES ATRAVÉS DOS 
CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE ORIUNDOS DA UNIÃO E 
ESTADO (PLATAFORMA +BRASIL E SP SEM PAPEL), BEM ASSIM O 
ACOMPANHAMENTO DE TODA EXECUÇÃO DO PROCEDIMENTO ATÉ A 
PRESTAÇÃO DE CONTAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. DATA 
DE ASSINATURA: 11/03/24. 
 
PROCESSO Nº25/2024 DISPENSA N.19/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE ALVES – CONTRATADA DPONET DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 36.487.128/0001-79 NO VALOR MESAL DE R$ 1.460,00. OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO E 
ADEQUAÇÃO NA PREFEITURA DE PRESIDENTE ALVES-SP, CONFORME 
A LEI FEDERAL Nº 13.709/2018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS 
PESSOAIS (LGPD), COM FORNECIMENTO DE SISTEMA (PLATAFORMA) 
PARA AUXILIAR NO CONTROLE DE EFICIÊNCIA DA LEGISLAÇÃO, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. DATA DE ASSINATURA: 11/03/24. 
  
CONTRATO Nº 05/2024 PROCESSO Nº28/2024- INEXIGIBILIDADE 
N.05/2024 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE ALVES – 
CONTRATADA TATIANA RIBEIRO, CPF nº 215.***.***-01 VALOR MENSAL 
DE R$ 550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) OBJETO: DESTE 
CONTRATO É, A LOCAÇÃO DE IMÓVEL URBANO, PARA INSTALAÇÃO 
BASE COMUNITÁRIA DE SEGURANÇA NO DISTRITO SÃO LUIZ DO 
GUARICANGA, LOCALIZADO NA RUA EMÍLIO GUIÃO, Nº 211, DISTRITO DE 
SÃO LUIZ DO GUARICANGA, MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES, 
REALIZADO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS ART. 74, 
INCISO V DA LEI 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 27/03/2024. 
 

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao



                        Diario Oficial Municipal                                                               Edição nº 1137
                        Municipio de Presidente Alves/SP                                                     Ano: 2024
                        https://presidentealves.sp.gov.br                                               Pagina 9 de 9

                Conforme Lei Municipal nº 1778 de 11 de fevereiro de 2016                                   Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE ALVES 

ESTADO DE SÃO PAULO 

ADM. 2021/2024 – “PAZ, AMOR E TRABALHO” 
PAÇO MUNICIPAL “GERALDO CARVALHO LOPES” 

Rua Vereador Luiz Michelan Filho, 73 – Centro – CEP: 16670-000 – Presidente Alves – SP 
CNPJ (MF) 44.555.688/0001-41 – Telefone/Fax (14) 3587-1271 

Site: www.presidentealves.sp.gov.br – E-mail: secretaria@presidentealves.sp.gov.br 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
2º TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO N. 06/2022 CONVITE N.º 02/2022 PROCESSO N. 08/2022- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES – 
CONTRATADA: JR ASSESSORIA EDUCACIONAL E ADMINISTRATIVA LTDA 
ME, INSCRITA NO CNPJ. SOB N°. 41.162.262/0001-30. OBJETO: A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA JUNTO À REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO INCLUSO TERMO DE 
REFERÊNCIA. – ADITAMENTO – PRORROGAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES 
DO PRAZO, CONTADOS A PARTIR DA DATA 04/03/2024. –VALOR 
ESTIMADO DO CONTRATO R$ 54.000,00.DATA DE ASSINATURA: 
04/03/2024. 
 
2º TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO N. 04/2022 CONVITE N.º 01/2022 PROCESSO N. 06/2022- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE ALVES – 
CONTRATADA: JCOF CASEMIRO CONTABILIDADE LTDA-EPP, INSCRITA 
NO CNPJ. SOB N°. 17.422.902/0001-19. OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL E APOIO ADMINISTRATIVO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA LICITAÇÃO PELO 
PERÍODO DE DOZE (12) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÃO 
CONSTANTE DO INCLUSO MEMORIAL DESCRITIVO. – ADITAMENTO – 
PRORROGAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES DO PRAZO, CONTADOS A 
PARTIR DA DATA 04/03/2024. –VALOR ESTIMADO DO CONTRATO R$ 
51.780,60. DATA DE ASSINATURA: 04/03/2024. 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
					Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.presidentealves.sp.gov.br/publicacao

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		secretaria@presidentealves.sp.gov.br
	2024-04-05T21:27:01+0200
	Presidente Alves/SP
	Município de Presidente Alves
	Assinatura de Arquivos




